
COMMUNE D’AUBIGNY‐SUR‐NERE     201 

Conseil municipal – Séance du 8 Avril 2021 

 

   

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
‐ 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
  du 8 AVRIL 2021 
  ‐ 

 

L’an deux mil vingt et un, le 8 avril, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 2 avril 2021 par Madame Laurence RENIER, s’est réuni 
sous la présidence de Madame le Maire.   
 
 

Présents Mme RENIER, Maire ;  
M. GRESSET ‐ Mme MALLET ‐ M. TURPIN – Mme BUREAU ‐ M. DUVAL – Mme ABDELLALI – M. CARLIER – Mme SERRE, Adjoints au 
Maire ; 
Mme DORISON – M. TASSEZ – Mme LEDIEU – M. CHAUSSERON – Mme DOGET – M. CHESNE – M. THOR ‐Mme PINET – M. ADAM 
– M. BOUILLO – M.  JACQUINOT – Mme XIONG  ‐ Mme GROUSSEAU – M. BOULET BENAC – Mme LY  ‐ M. FAURE,   Conseillers 
municipaux. 
 
Représentés  M. RAFFESTIN (procuration à M. DUVAL) 

Mme GELOTTE  (procuration à Mme DOGET) 
Mme MOLENAT (procuration à Mme RENIER) 

    Mme GUIMARD (procuration à Mme RENIER) 
 

‐ 
 

Les conseillers présents formant  la majorité des membres en exercice,  il a été procédé à  la nomination, dans  le sein du Conseil 
municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Monsieur 
CHESNE ayant obtenu la majorité des suffrages, il a été désigné pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 

 
 

N° 2021/04/01 – BILAN D’ACTIVITES 2020 DU SYNDICAT DE PAYS SANCERRE‐SOLOGNE 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales, et notamment son article L 5211‐39, 
 

Sur le rapport présenté par Madame RENIER, et sur l’avis favorable de la 9° Commission en date du 1er avril 
2021, 
 

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal, à l’unanimité des membres présents et représentés, 

ARTICLE  1 :  PREND ACTE de  la présentation du  rapport d’activités  2020 du  Syndicat  du  Pays  Sancerre‐
Sologne, tel qu’annexé à la présente délibération. 
 
              Pour extrait conforme : 
                          LE MAIRE, 

 
 
 
 
                     Laurence RENIER 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nombre de membres en exercice  29 

Nombre de membres présents  25 

Publiée le : 

Transmis au représentant de l’Etat le : 

Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut faire 
l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 

bl d l’



COMMUNE D’AUBIGNY‐SUR‐NERE     202 

Conseil municipal – Séance du 8 Avril 2021 

 

   

 
 

 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY‐SUR‐NERE     203 

Conseil municipal – Séance du 8 Avril 2021 

 

   

 
 
 
 

 



COMMUNE D’AUBIGNY‐SUR‐NERE     204 

Conseil municipal – Séance du 8 Avril 2021 

 

   

 
 
 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY‐SUR‐NERE     205 

Conseil municipal – Séance du 8 Avril 2021 

 

   

 
 

 
 
 
 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY‐SUR‐NERE     206 

Conseil municipal – Séance du 8 Avril 2021 

 

   

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY‐SUR‐NERE     207 

Conseil municipal – Séance du 8 Avril 2021 

 

   

 
 
 
 
 
 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY‐SUR‐NERE     208 

Conseil municipal – Séance du 8 Avril 2021 

 

   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY‐SUR‐NERE     209 

Conseil municipal – Séance du 8 Avril 2021 

 

   

 
 
 
 
 
 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY‐SUR‐NERE     210 

Conseil municipal – Séance du 8 Avril 2021 

 

   

 

 
 
 
 
 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY‐SUR‐NERE     211 

Conseil municipal – Séance du 8 Avril 2021 

 

   

 



COMMUNE D’AUBIGNY‐SUR‐NERE     212 

Conseil municipal – Séance du 8 Avril 2021 

 

   

 
 
 

 



COMMUNE D’AUBIGNY‐SUR‐NERE     213 

Conseil municipal – Séance du 8 Avril 2021 

 

   

 
 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY‐SUR‐NERE     214 

Conseil municipal – Séance du 8 Avril 2021 

 

   

 



COMMUNE D’AUBIGNY‐SUR‐NERE     215 

Conseil municipal – Séance du 8 Avril 2021 

 

   

 

 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY‐SUR‐NERE     216 

Conseil municipal – Séance du 8 Avril 2021 

 

   

 
 
 

 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY‐SUR‐NERE     217 

Conseil municipal – Séance du 8 Avril 2021 

 

   

 

 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY‐SUR‐NERE     218 

Conseil municipal – Séance du 8 Avril 2021 

 

   

 
 
 

 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY‐SUR‐NERE     219 

Conseil municipal – Séance du 8 Avril 2021 

 

   

 

 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY‐SUR‐NERE     220 

Conseil municipal – Séance du 8 Avril 2021 

 

   

 
 
 

 
 



COMMUNE D’AUBIGNY‐SUR‐NERE     221 

Conseil municipal – Séance du 8 Avril 2021 

 

   

 

 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY‐SUR‐NERE     222 

Conseil municipal – Séance du 8 Avril 2021 

 

   

 
 
 

 
 
 
 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY‐SUR‐NERE     223 

Conseil municipal – Séance du 8 Avril 2021 

 

   

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
‐ 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
  du 8 AVRIL 2021 
  ‐ 

 

L’an deux mil vingt et un, le 8 avril, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 2 avril 2021 par Madame Laurence RENIER, s’est réuni 
sous la présidence de Madame le Maire.   
 
 

Présents Mme RENIER, Maire ;  
M. GRESSET ‐ Mme MALLET ‐ M. TURPIN – Mme BUREAU ‐ M. DUVAL – Mme ABDELLALI – M. CARLIER – Mme SERRE, Adjoints au 
Maire ; 
Mme DORISON – M. TASSEZ – Mme LEDIEU – M. CHAUSSERON – Mme DOGET – M. CHESNE – M. THOR ‐Mme PINET – M. ADAM 
– M. BOUILLO – M.  JACQUINOT – Mme XIONG  ‐ Mme GROUSSEAU – M. BOULET BENAC – Mme LY  ‐ M. FAURE,   Conseillers 
municipaux. 
 
Représentés  M. RAFFESTIN (procuration à M. DUVAL) 

Mme GELOTTE  (procuration à Mme DOGET) 
Mme MOLENAT (procuration à Mme RENIER) 

    Mme GUIMARD (procuration à Mme RENIER) 
 

‐ 
 

Les conseillers présents formant  la majorité des membres en exercice,  il a été procédé à  la nomination, dans  le sein du Conseil 
municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Monsieur 
CHESNE ayant obtenu la majorité des suffrages, il a été désigné pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 

 
 

N° 2021/04/02 – PROJET DE BEGUINAGE SUR LE SITE  
DE L’ANCIENNE MAISON FAMILIALE RURALE 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales,  
 

Sur le rapport présenté par Madame RENIER, et sur l’avis favorable de la 9° Commission en date du 1er avril 
2021, 
 

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal, à l’unanimité des membres présents et représentés, 

ARTICLE 1 : EMET un accord de principe à la réalisation d’un projet de construction proposé par la SA France 
Loire, dont le programme est le suivant : 
 

‐ site : ancienne Maison Familiale Rurale sur les parcelles cadastrées section AS, n° 17‐207‐208‐153‐
209‐23‐210‐192‐164‐120 et 147 pour une contenance totale d’environ 17 000 m² 

  

‐ valorisation et restructuration d’une partie des existants : 
 Création de salles d’activité et de formation 
 Création  d’une  salle  commune  et  d’espaces  partagés  pour  le  béguinage  permettant 

d’assurer les animations de lien social pour les habitants de la résidence 
 Création  de  4  studios  permettant  d’accueillir  des  jeunes  en  formation  ou  des ménages 

débutant dans la vie active 
  

‐  construction  d’un  béguinage  de  25  logements  individuels  (8  types  2  et  17  types  3)  avec  des 
financements PLAI, PLUS et PLS permettant une mixité sociale du programme au regard des loyers pratiqués 
et des plafonds de ressources exigés pour les ménages qui occuperont les logements 

 

‐ construction d’une résidence accueil d’environ 20  logements à destination de l’hébergement de 
personnes âgées handicapées vieillissantes (20 logements de type F1bis et espaces communs)  

 

‐ aménagement et valorisation d’un parc paysagé accueillant les différents bâtiments ci‐dessus 

Nombre de membres en exercice  29 

Nombre de membres présents  25 



COMMUNE D’AUBIGNY‐SUR‐NERE     224 

Conseil municipal – Séance du 8 Avril 2021 

 

   

 
La  surface nécessaire à  l’opération  serait cédée  sous  forme de bail emphytéotique à  la SA HLM 

France Loire à l’euro symbolique, avec option d’achat pour un montant de 80 000 €, dont la durée sera à 
ajuster en fonction des emprunts contractés, soit au minimum une durée de 52 ans 

 
  ‐  versement  à  la  SA  HLM  France  Loire  par  la  Commune  d’Aubigny‐sur‐Nère  d’une  subvention 
exceptionnelle d’un montant de 80 000 € en contrepartie de laquelle la Commune bénéficiera de droits de 
réservation  à hauteur de  40 % du  programme  pour  les  25  logements  construits  en béguinage  et  les  4 
logements créés dans le bâtiment existant. 
 
  ‐  signature  d’une  promesse  de  bail  d’une  durée  d’un  an,  à  l’issue  de  la  résiliation  du  bail 
emphytéotique du 6 Novembre 2010 consenti par la Ville d’Aubigny sur Nère à l’association Maison Familiale 
Rurale, et sous les conditions suspensives suivantes : 

 
 Obtention des accords de prêts PLUS, PLAI et PLS nécessaires au financement de l’opération 
 Obtention  des  décisions  d’agréments  et  de  subventions  de  l’Etat,  de  la  Communauté 

d’Agglomération de Bourges Plus, du Conseil Départemental, du Conseil Régional Centre Val 
de Loire et de la Ville d’Aubigny‐sur‐Nère 

 Obtention des garanties des collectivités locales des emprunts contractés pour le projet 
 Obtention  des  permis  de  démolir  et  e  construire  purgés  de  tous  recours  et  retraits, 

nécessaires permettant le développement du projet précité 
 Absence de travaux complémentaires liés au sol (fondations spéciales, présence d’eau,…) et 

de pollution des sols et/ou de prescriptions archéologiques 
 Signature d’une convention de gestion pour la résidence accueil 

 
‐ tous les diagnostics et études nécessaires à la bonne réalisation du projet seront à la charge de la 

SA France Loire. 
 
              Pour extrait conforme : 
                          LE MAIRE, 

 
 
 
 
 
                     Laurence RENIER 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Publiée le : 

Transmis au représentant de l’Etat le : 

Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut faire 
l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 

bl d l’



COMMUNE D’AUBIGNY‐SUR‐NERE     225 

Conseil municipal – Séance du 8 Avril 2021 

 

   

 
 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
‐ 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
  du 8 AVRIL 2021 
  ‐ 

 

L’an deux mil vingt et un, le 8 avril, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 2 avril 2021 par Madame Laurence RENIER, s’est réuni 
sous la présidence de Madame le Maire.   
 
 

Présents Mme RENIER, Maire ;  
M. GRESSET ‐ Mme MALLET ‐ M. TURPIN – Mme BUREAU ‐ M. DUVAL – Mme ABDELLALI – M. CARLIER – Mme SERRE, Adjoints au 
Maire ; 
Mme DORISON – M. TASSEZ – Mme LEDIEU – M. CHAUSSERON – Mme DOGET – M. CHESNE – M. THOR ‐Mme PINET – M. ADAM 
– M. BOUILLO – M.  JACQUINOT – Mme XIONG  ‐ Mme GROUSSEAU – M. BOULET BENAC – Mme LY  ‐ M. FAURE,   Conseillers 
municipaux. 
 
Représentés  M. RAFFESTIN (procuration à M. DUVAL) 

Mme GELOTTE  (procuration à Mme DOGET) 
Mme MOLENAT (procuration à Mme RENIER) 

    Mme GUIMARD (procuration à Mme RENIER) 
 

‐ 
 

Les conseillers présents formant  la majorité des membres en exercice,  il a été procédé à  la nomination, dans  le sein du Conseil 
municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Monsieur 
CHESNE ayant obtenu la majorité des suffrages, il a été désigné pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 

 
 

N° 2021/04/03 – PROJET DE DEMOLITION DE LOGEMENTS SOCIAUX  
PAR LA SOCIETE FRANCE LOIRE 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales, et notamment son article L 443‐15‐1, 
 

Sur  le rapport présenté par Madame BUREAU, et sur  l’avis favorable de  la 9° Commission en date du 1er 
avril 2021, 
 

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal, à l’unanimité des membres présents et représentés, 

ARTICLE 1 : EMET un AVIS FAVORABLE au projet de démolition présenté par la Société FRANCE LOIRE , de 
deux bâtiments d’habitat collectif sur la Commune d’Aubigny‐sur‐Nère, Résidence les Fougères, situés 1 et 
3 rue Henri Raimbault, composés de 26 logements. 
 

Pour extrait conforme : 
                          LE MAIRE, 

 
 
 
 
 
                     Laurence RENIER 

 
 
 
 
 
 

Nombre de membres en exercice  29 

Nombre de membres présents  25 

Publiée le : 

Transmis au représentant de l’Etat le : 

Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut faire 
l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 

bl d l’



COMMUNE D’AUBIGNY‐SUR‐NERE     226 

Conseil municipal – Séance du 8 Avril 2021 

 

   

 
 
 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
‐ 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
  du 8 AVRIL 2021 
  ‐ 

 

L’an deux mil vingt et un, le 8 Avril, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 2 avril 2021 par Madame Laurence RENIER, s’est réuni 
sous la présidence de Madame le Maire.   
 
 

Présents Mme RENIER, Maire ;  
M. GRESSET ‐ Mme MALLET ‐ M. TURPIN – Mme BUREAU ‐ M. DUVAL – Mme ABDELLALI – M. CARLIER – Mme SERRE, Adjoints au 
Maire ; 
Mme DORISON – M. TASSEZ – Mme LEDIEU – M. CHAUSSERON – Mme DOGET – M. CHESNE – M. THOR ‐Mme PINET – M. ADAM 
– M. BOUILLO – M.  JACQUINOT – Mme XIONG  ‐ Mme GROUSSEAU – M. BOULET BENAC – Mme LY  ‐ M. FAURE,   Conseillers 
municipaux. 
 
Représentés  M. RAFFESTIN (procuration à M. DUVAL) 

Mme GELOTTE  (procuration à Mme DOGET) 
Mme MOLENAT (procuration à Mme RENIER) 

    Mme GUIMARD (procuration à Mme RENIER) 
 

‐ 
 

Les conseillers présents formant  la majorité des membres en exercice,  il a été procédé à  la nomination, dans  le sein du Conseil 
municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Monsieur 
CHESNE ayant obtenu la majorité des suffrages, il a été désigné pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 

 
 

N° 2021/04/04 – SERVICE DE PORTAGE DE REPAS : RENOUVELLEMENT DE LA CONVENTION DE 
MISE A DISPOSITION DU PERSONNEL ET DU MATERIEL COMMUNAL AU PROFIT DU CENTRE 

COMMUNAL D’ACTION SOCIALE 

 

 
Vu le Code général des collectivités territoriales, et notamment ses articles L 5211‐4‐1 et D 5211‐16, 
 
Vu la délibération du Conseil municipal en date du 20 décembre 2017 approuvant le transfert du service de 
portage de repas à domicile au profit du Centre Communal d’Action Sociale, 
 

Sur  le rapport présenté par Madame BUREAU, et sur  l’avis favorable de  la 9° Commission en date du 1er 
avril 2021, 
 

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal, à l’unanimité des membres présents et représentés, 

ARTICLE 1 : APPROUVE le renouvellement de la convention de mise à disposition d’un agent territorial, des 
matériels de bureau, de travail et de locomotion liés au service de « Portage de repas à domicile », à compter 
du 1er janvier 2021, selon les conditions reprises dans la convention annexée. 
 
ARTICLE 2  ‐ AUTORISE Madame le Maire, ou à défaut l’un de ses adjoints, à signer la convention en question. 

 
Pour extrait conforme : 

                          LE MAIRE, 
 
 
 
 

Nombre de membres en exercice  29 

Nombre de membres présents  25 

Publiée le : 

Transmis au représentant de l’Etat le : 

Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut faire 
l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 

bl d l’



COMMUNE D’AUBIGNY‐SUR‐NERE     227 

Conseil municipal – Séance du 8 Avril 2021 

 

   

 
                     Laurence RENIER 
 
 
 
 

CONVENTION DE MISE A DISPOSITION DE SERVICE SUITE AU 
TRANSFERT DE LA COMPETENCE  
PORTAGE DE REPAS A DOMICILE 

 
 
 
 

Entre les soussignés :  

La  commune  d’AUBIGNY‐SUR‐NERE  représentée  par  son Maire,  Laurence  RENIER,  dûment  habilité  par 
délibération du                          , ci‐après dénommée "la commune", 

d'une part, 

Et  : Le centre Communal d’Action Sociale représentée par sa Vice‐Présidente, Annette BUREAU, dûment 
habilité par                                    , ci‐après dénommée "CCAS" 

d'autre part, 

 
 
PRÉAMBULE 
Pour éviter l’assujettissement à la TVA du service de portage de repas à domicile et sur les 
conseils du trésorier de la commune, ce service est devenu une compétence du Centre 
communal d’Action Sociale et ce dans l’intérêt de bonne organisation et de bonne gestion.  

 

IL A ÉTÉ CONVENU ET ARRÊTÉ CE QU'IL SUIT 
 
 
ARTICLE 1er :   OBJET ET CONDITIONS GÉNÉRALES 

La mise à disposition concerne un agent territorial et son (ses) suppléant (s). 

La mise à disposition porte également sur les matériels de bureau, de travail et de locomotion qui sont liés à 
ce service. 

La structure du service mis à disposition pourra, en tant que de besoin, être modifiée d'un commun accord 
entre les parties, et ce, en fonction de l'évolution des besoins respectifs constatés par les parties. La présente 
mise à disposition du service s'exerce, s'agissant du personnel,   dans  les conditions fixées par  la présente 
convention et en vertu notamment des articles L. 5211‐4‐1 et D. 5211‐16 du CGCT. 

ARTICLE 2 :    DURÉE DE LA MISE À DISPOSITION  

La présente convention est prévue pour une durée de 3 ans, à compter du 1er janvier 2021. Elle pourra être 
renouvelée par reconduction expresse. 



COMMUNE D’AUBIGNY‐SUR‐NERE     228 

Conseil municipal – Séance du 8 Avril 2021 

 

   

ARTICLE 3 :   SITUATION DES AGENTS 

L’agent  public  territorial  concerné  est  de  plein  droit mis  à  la  disposition  du  CCAS  pour  la  durée  de  la 
convention. 

Il est placé, pour l'exercice de ses fonctions sous l'autorité fonctionnelle du président du CCAS.  

Ce dernier adresse directement à l’agent de service les instructions nécessaires à l'exécution des tâches. Il 
contrôle l'exécution des tâches. 

Le maire  est  l’autorité hiérarchique,  il  continue de  gérer  la  situation  administrative du personnel mis  à 
disposition (position statutaire et déroulement de carrière). Le maire, en sa qualité d'autorité  investie du 
pouvoir de nomination, exerce le pouvoir disciplinaire. Il est saisi au besoin par le CCAS. 

L’évaluation individuelle annuelle (entretien professionnel) de l’agent mis à disposition continue de relever 
de  la commune. Toutefois, un  rapport sur  la manière de servir de  l’agent mis à disposition assorti d’une 
proposition d’appréciation de la valeur professionnelle est établi par son supérieur hiérarchique au sein de 
du CCAS et transmis à la commune. 

ARTICLE 4 :  CONDITIONS D'EMPLOI DES PERSONNELS MIS À DISPOSITION 

Les conditions d’exercice des fonctions mis à disposition au sein du CCAS sont établies par le CCAS. 

Les  autres modalités  liées  aux  conditions  de  travail  des  personnels mis  à  disposition  sont  fixées  par  la 
commune, laquelle prend notamment les décisions relatives aux absences, congés annuels et congés pour 
indisponibilité physique et en  informe  le CCAS qui, sur ce point, peut émettre des avis s’il  le souhaite. La 
commune  délivre  les  autorisations  de  travail  à  temps  partiel  et  autorise  les  congés  de  formation 
professionnelle  ou  pour  formation  syndicale  après  information  du  CCAS  si  ces  décisions  ont  un  impact 
substantiel pour celui‐ci. 

La commune verse aux agents concernés par  la mise à disposition,  la rémunération correspondant à  leur 
grade ou à leur emploi d'origine (traitement, le cas échéant, supplément familial de traitement, indemnité 
de résidence, 13ème mois, primes et indemnités).. 

ARTICLE 5 :   MISE À DISPOSITION DES BIENS MATERIELS 

Les biens affectés aux services mis à disposition restent acquis, gérés et amortis par la commune, même s’ils 
sont mis à la disposition du CCAS. 

La commune établira une liste annuelle des principaux biens acquis ou loués et mis à la disposition du CCAS. 
Cette liste sera remise après chaque adoption de compte administratif par la commune au CCAS, sans que 
cela entraîne obligation d’annexer cette liste aux présentes ni de passer un avenant à la présente convention. 

ARTICLE 6 :   PRISE EN CHARGE FINANCIÈRE / REMBOURSEMENT 

La mise à disposition des services de la commune au profit du CCAS fait l’objet d’un remboursement par le 
bénéficiaire de la mise à disposition des frais de fonctionnement du service mis à disposition. 

Le remboursement des frais de fonctionnement du service mis à disposition s'effectue sur la base d'un coût 
réel de fonctionnement du service. 

Le coût comprend les charges de personnel et les frais de carburant. 

Le coût relatif à un entretien exceptionnel du service pourra être facturé en sus du forfait mensuel de base.  



COMMUNE D’AUBIGNY‐SUR‐NERE     229 

Conseil municipal – Séance du 8 Avril 2021 

 

   

 

ARTICLE 7 :   ASSURANCES ET RESPONSABILITES 

Durant  la mise à disposition du service,  les agents concernés agiront sous  la  responsabilité du CCAS. Les 
sommes exposées au titre de cette mise à disposition relèvent des remboursements de frais de l’article 6 des 
présentes. 

En cas de faute lourde commise par l’une des deux parties au détriment de l’autre, la partie victime pourra 
engager la responsabilité de l’autre partie, par dérogation aux stipulations de l’alinéa précédent, non sans 
avoir tenté toute démarche amiable utile et la mise en œuvre des procédures de conciliation prévues par la 
présente convention. 

ARTICLE 8 : DÉNONCIATION DE LA CONVENTION 

La mise à disposition prend fin au terme fixé à l'article 2 de la présente convention. 

Elle peut également prendre fin de manière anticipée à la demande d’une des parties cocontractantes, pour 
un motif d’intérêt général  lié à  l’organisation de ses propres services, à  l’issue d’un préavis de trois mois. 
Cette décision fait l’objet d’une information par lettre recommandée avec accusé de réception. 

Il peut en outre être mis fin par la commune ou le CCAS à la mise à disposition d'un agent en particulier, sous 
réserve  du  respect  d'un  préavis  de  trois mois.  Cette  décision  fait  l'objet  d'une  information  par  lettre 
recommandée avec accusé de réception.  

Lorsque cesse la présente mise à disposition, pour un agent en particulier ou dans son intégralité, le ou les  
agents concernés par la compétence transférée doivent faire l'objet d'un transfert automatique et de plein 
droit, dans leur statut et conditions d'emploi initiales, au CCAS auquel la compétence a été transférée. 

En cas de résiliation anticipée ou d’expiration de la présente convention, aucune indemnisation n’est à verser 
par une partie à l’autre, si ce n’est au titre des remboursements des frais afférents aux mises à disposition 
dans les conditions fixées par la présente convention. 

ARTICLE 10 : LITIGES 

Tous  les  litiges  concernant  l'application  de  la  présente  convention  relèvent  de  la  seule  compétence  du 
tribunal administratif d’Orléans, dans le respect des délais de recours. 

ARTICLE 11 :   DISPOSITIONS TERMINALES 

La  présente  convention  sera  transmise  en  Préfecture  et  notifiée  aux  services  concernés  ainsi  qu’aux 
trésoriers et aux assureurs respectifs des parties. 

Fait à ……………….., le …………………….., en …………… exemplaires. 

 
Pour le CCAS Pour la commune 
Signature / Cachet Signature / Cachet 

La Vice- Président, Le Maire 
Annette BUREAU Laurence RENIER 



COMMUNE D’AUBIGNY‐SUR‐NERE     230 

Conseil municipal – Séance du 8 Avril 2021 

 

   

 



COMMUNE D’AUBIGNY‐SUR‐NERE     231 

Conseil municipal – Séance du 8 Avril 2021 

 

   

 
 

Annexe n° 1 à la convention – Liste du personnel concerné par la mise à disposition 

Commune AUBIGNY‐SUR‐NERE 
 

Nom Prénom 
Qualité 
Statut 

Catégorie Grade 
Durée 

hebdomadaire de 
service de l'emploi 

Temps de travail à 
l'agent 

% de temps affecté à 
la mise à disposition 

Sylvie ROGER  titulaire C   35h 100% 

Colette COULEON  En remplacement de Mme ROGER durant ses absences 

        

        

        

        

 
 

 
 

 
 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY‐SUR‐NERE     232 

Conseil municipal – Séance du 8 Avril 2021 

 

   

 


